



# Markizy ogrodowe - czym się charakteryzują i do jakich ogrodów będą pasować?

data aktualizacji: 2025.04.20



Markizy ogrodowe są bardzo funkcjonalne i estetyczne. Pozwalają cieszyć się wypoczynkiem na świeżym powietrzu bez względu na warunki atmosferyczne. Chronią przed słońcem, lekkim deszczem oraz nadmiernym nagrzewaniem się tarasów i mebli ogrodowych. Są tak uniwersalne i różnorodne, że z łatwością można je dopasować do stylu ogrodu i potrzeb użytkowników. W tym artykule wyjaśnimy, czym charakteryzują się markizy ogrodowe i podpowiemy, do jakich przestrzeni zewnętrznych pasują najlepiej.

## Czym charakteryzują się markizy ogrodowe?

[Markizy ogrodowe](#) to specjalne konstrukcje osłaniające przestrzeń wypoczynkową przed nadmiernym nasłonecznieniem. Składają się zwykle z ramienia (lub kilku ramion) oraz rozkładanej tkaniny - wodoodpornej i chroniącej przed promieniowaniem UV. Ich cechą szczególną jest możliwość regulacji - można je rozłożyć lub złożyć w zależności od pogody i aktualnych potrzeb.

## Rodzaje markiz ogrodowych

Na rynku dostępnych jest kilka podstawowych rodzajów markiz, różniących się budową,

## **przeznaczeniem i funkcjonalnością:**

- markizy tarasowe - najczęściej montuje się je do elewacji budynków. Idealnie osłaniają tarasy i balkony;
- markizy wolnostojące - nie trzeba ich montować do ściany, dlatego jest to świetne rozwiązanie do ogrodów, gdzie nie ma możliwości przymocowania konstrukcji.

## **Zalety markiz ogrodowych**

### **Markizy ogrodowe mają wiele istotnych zalet:**

- ochrona przed promieniami UV - wysokiej jakości tkaniny blokują szkodliwe promieniowanie słoneczne;
- regulowane zacienienie - to użytkownik decyduje, kiedy i jak szeroko ma ochotę rozłożyć markizę;
- estetyka - markizy mogą mieć różne wzory i kolory, co pozwala dopasować je do elewacji domu lub wystroju w danym ogrodzie;
- oszczędność miejsca - po złożeniu markiza jest niemal niewidoczna i nie zajmuje cennej przestrzeni użytkowej.

## **Do jakich ogrodów będą pasować markizy?**

**Wybierając markizę, warto dobrać rodzaj i styl do charakteru ogrodu oraz otoczenia.** Dzięki temu stworzymy spójną i harmonijną przestrzeń, która będzie nie tylko funkcjonalna, ale też estetycznie atrakcyjna.

### **Nowoczesne ogrody**

W ogrodach utrzymanych w nowoczesnej stylistyce najlepiej sprawdzą się minimalistyczne markizy o prostych liniach i w stonowanych kolorach. Dobrze komponują się z metalowymi i szklanymi elementami architektury ogrodowej, a także meblami w odcieniach szarości, bieli lub antracytu. W takich przestrzeniach warto postawić na markizy z napędem elektrycznym.

### **Ogrody klasyczne**

W ogrodach klasycznych, pełnych bujnej roślinności, świetnie sprawdzą się markizy utrzymane w ciepłych, naturalnych kolorach. **Dobrze prezentują się także wzory w paski, które nawiązują do stylu retro.** Markizy mogą mieć również stylowe falbany.

### **Małe przestrzenie i miejskie ogródki**

W niewielkich ogrodach przydomowych, na tarasach i balkonach, markiza pełni często nie tylko funkcję osłony przeciwsłonecznej - wyznacza również kameralną strefę relaksu. Do takich przestrzeni pasują konstrukcje, które łatwo się składa i nie zajmują zbyt dużo przestrzeni. Jasne kolory i delikatne tkaniny optycznie powiększają przestrzeń.

### **Ogrody wiejskie i rustykalne**

W ogrodach w stylu wiejskim, gdzie dominują przede wszystkim drewno i cegła, sprawdzą się modele o ciepłych, naturalnych kolorach i klasycznej formie, najlepiej uzupełnione o drewniane elementy konstrukcyjne lub dodatki wykonane z lnu i bawełny.

## Na co zwrócić uwagę przy wyborze markizy?

**Przy zakupie markizy ogrodowej warto uwzględnić kilka istotnych aspektów:**

- odporność tkaniny na warunki atmosferyczne - tkanina powinna być wodoodporna, odporna na blaknięcie i łatwa do wyczyszczenia;
- sposób montażu - wybór zależy od możliwości technicznych ogrodu i elewacji budynku;
- sterowanie - markizy mogą być rozwijane ręcznie lub automatycznie. Wersje z napędem elektrycznym zapewniają większy komfort użytkowania, szczególnie w dużych ogrodach.

Markizy ogrodowe są bardzo funkcjonalne. Zapewniają cień i ochronę przed słońcem, a jednocześnie świetnie podkreślają styl danej przestrzeni zewnętrznej.

*Artykuł sponsorowany.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78009-markizy-ogrodowe-czym-sie-charakteryzuja-i-do-jakich-ogrodow-beda-pasowac>